МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 27 сентября 2018 г. № 10
Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы» за I полугодие текущего года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана и УМВД России по городу Кургану об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы» за I полугодие текущего года, межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию принять к сведению.
 	2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 обеспечить в установленные сроки и в пределах выделенных денежных средств из бюджета города Кургана исполнение запланированных мероприятий в 2018 году, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 – 2020 годы»
(срок – в течение 2018 года);
2.2 разместить информацию об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014-2020 годы» за I полугодие текущего года на официальном сайте муниципального образования города Кургана и проинформировать Совет
(срок – до 04.10.2018 г.);
2.3 представить в Совет информацию по исполнению подпункта 1.11.1 пункта 1.11 протокола совместного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Курганской области и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Курганской области от 22.03.2018 г. № 36/2 в части анализа эффективности проводимых мероприятий по профилактике правонарушений в рамках муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на  2014-2020  годы»
(срок – до 04.10.2018 г.).
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:
3.1 продолжить реализацию мероприятий, направленных на снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах, в том числе на улицах, используя в полной мере потенциал общественных объединений граждан правоохранительной направленности и проинформировать Совет в срок до 01.02.2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана, УМВД России по городу Кургану.

	Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                              C.В. Руденко